
Impressum
Medieninhaber (Verleger) und Herausgeber:

Bildungsdirektion für Oberösterreich,
Sonnensteinstr. 20, 4040 Linz

10.10.2024

APS BS AHS BMHS BA RECHTSVORSCHRIFTEN

x 88. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend den Entfall der Herbstferien im 
Schuljahr 2025/26 2

x x x 89. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend Erklärung zur schulbezogenen 
Veranstaltung 2

x 90. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich vom 01.10.2024 betreffend Erlassung 
zusätzlicher Lehrplanbestimmungen für Berufsschulen 3

MITTEILUNGEN

Ausschreibung von Lehrlingspanstellen 3

Personalnachrichten 4

INHALTSVERZEICHNIS
2024/24

x = wichtig für



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 24/2024 – Seite 2

RECHTSVORSCHRIFTEN

88. VERORDNUNG DER BLDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND DEN ENTFALL DER 
HERBSTFERIEN IM SCHULJAHR 2025/26

§ 1

Gemäß § 2 Abs. 5a Schulzeitgesetz idF BGBl. I Nr. 96/2022 entfallen die Herbstferien im Schuljahr 2025/26 aus 
zwingenden schulorganisatorischen Gründen für folgende Schulen:

HBLA für Tourismus Bad Leonfelden, Hagauer Str. 17, 4190 Bad Leonfelden
Tourismusschulen Bad Ischl, Katrinstraße 2, 4820 Bad Ischl

Sohin sind die Dienstage nach Ostern und Pfingsten für die genannten Schulen schulfrei und es stehen den 
Schulgremien schulautonom fünf als schulfrei erklärbare Tage zur Verfügung.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der Bildungsdirektion für 
Oberösterreich in Kraft.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(Präs/3a-97/0001-allg/2024)

89. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND ERKLÄRUNG ZUR 
SCHULBEZOGENEN VERANSTALTUNG

§ 1

Gemäß § 13a Schulunterrichtsgesetz idgF wird für die allgemein bildenden Pflichtschulen und  allgemein 
bildenden höheren Schulen jeweils ab der 7. Schulstufe sowie die berufsbildenden mittleren und höheren 
Schulen in Oberösterreich die Veranstaltung „Fit for Life – Jobs mit Zukunft“ am Mittwoch, 29. Jänner 2025 in 
Linz, Ursulinenhof für die teilnehmenden Schüler/innen sowie deren Begleitlehrer/innen zur schulbezogenen 
Veranstaltung erklärt.

§ 2

Die Entscheidung über eine Teilnahme an der schulbezogenen Veranstaltung obliegt der Schule. 

§ 3

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der 
Bildungsdirektion für Oberösterreich in Kraft.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(Präs/3a-11/0034-allg/2024)



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 24/2024 – Seite 3

90. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH VOM 01.10.2024 BETREFFEND 
ERLASSUNG ZUSÄTZLICHER LEHRPLANBESTIMMUNGEN FÜR BERUFSSCHULEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich verordnet nachstehenden Lehrplan:

§ 1

Landeslehrplan:
Elektrotechnik

§ 2

Der im § 1 bezeichnete Lehrplan wird in der für den Lehrberuf zuständigen Sprengelberufsschule durch Anschlag 
an der Amtstafel kundgemacht.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(FBBS-306/0034-allg/2024)

MITTEILUNGEN

STELLENAUSSCHREIBUNGEN
LEHRBERUF VERWALTUNGSASSISTENT/VERWALTUNGSASSISTENTIN

Es gelangt nachfolgende Lehrlingsplanstelle für den Lehrberuf „Verwaltungsassistent/Verwaltungsassistentin“ 
(Ausbildungszeit 3 Jahre) zur ehestmöglichen Besetzung:

1 Lehrlingsplanstelle – Bildungsdirektion für Oberösterreich 
Sonnensteinstraße 20, 4040 Linz

Das Berufsprofil ist im Internet (www.google.at) unter der Eingabe von BGBl. II Nr. 16/2004, Teil II, abrufbar.
Erfordernisse für die Bewerbung vor Beginn des Lehrverhältnisses sind:

- die Erfüllung der Schulpflicht zum Dienstantritt
- positiver Abschluss der Pflichtschule

Sonstige Erfordernisse:
- persönliche und fachliche Eignung
- EDV-Kenntnisse
- die österreichische Staatsbürgerschaft; diese Voraussetzung wird auch durch die Staatangehörigkeit 

eines Landes erfüllt, dessen Angehörige Österreich aufgrund eines Abkommens (EWR bzw. EU) 
dieselben Rechte für den Berufszugang zu gewähren hat, wie Inländerinnen und Inländern

Weiters werden sehr gute Umgangsformen, gute Rechtschreibkenntnisse, Genauigkeit, Verlässlichkeit und 
Pünktlichkeit erwartet.

Die Bewerbungen sind unter Anschluss des Lebenslaufes und des Abschlusszeugnisses bis 
längstens 21. Oktober 2024 unter www.jobboerse.gv.at einzubringen oder per E-Mail (bd.post@bildung-
ooe.gv.at) an die Bildungsdirektion für Oberösterreich zu richten. 

Die Bewerbung ist nur dann gültig, wenn sie spätestens am letzten Tag der Ausschreibungsfrist eingelangt ist.

Der Bewerbung sind neben der Bekanntgabe der persönlichen Daten geeignete Nachweise über die Erfüllung 
der angeführten Erfordernisse anzuschließen.

http://www.google.at/
https://www.ris.bka.gv.at/eli/bgbl/II/2004/16
http://www.jobboerse.gv.at/
mailto:bd.post@bildung-ooe.gv.at
mailto:bd.post@bildung-ooe.gv.at


VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 24/2024 – Seite 4

Geeignete Bewerberinnen und Bewerber werden nach Ablauf der Bewerbungsfrist von der Bildungsdirektion 
für Oberösterreich, Sonnensteinstraße 20, 4040 Linz, zu einem Eignungstest eingeladen. Der Eignungstest 
wird ehestmöglich nach Bewerbungsschluss stattfinden.

Es wird ersucht, in der Bewerbung die Erreichbarkeit per Telefon und E-Mail anzugeben, da die Einladung zum 
Eignungstest per E-Mail innerhalb von einer Woche nach Ende der Bewerbungs-frist erfolgt.

Die Höhe der Lehrlingsentschädigung richtet sich nach dem Kollektivvertrag für Angestellte im Gewerbe und 
beträgt im 1. Lehrjahr dzt. EUR 800,00 brutto.

Hinweis:
Personen, die eine abgeschlossene Schulausbildung der nachfolgenden Schulen haben, sind von einer 
Bewerbung ausgenommen:

- Handelsakademie (einschließlich Schulversuche und Fachrichtung) (5-jährig)
- Handelsschule mit Praktikum „praktische Bürotätigkeit“ (3-jährig)
- Fachschule für wirtschaftliche Berufe
- Gastgewerbefachschule

Für Auskünfte steht Ihnen Frau Simone Rakeseder unter der Tel.-Nr. 0732/7071-4153, gerne zur Verfügung.

PERSONALNACHRICHTEN

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich hat nachstehend angeführten Lehrerinnen/Lehrern Dank und 
Anerkennung ausgesprochen:

Herr Prof. Mag. Klaus Wolfmayr, BHAK/BHAS Linz, Aubrunnerweg
Frau Prof. Mag. Rita Prechtl, BHAK/BHAS Eferding
Herr Prof. Mag. Martin Borovansky, BHAK/BHAS Freistadt
Frau Prof. Mag. Sabine Rehner-Speer, BHAK/BHAS Vöcklabruck
Herr Prof. DI Thomas Schwarz, HTBLA 1 Linz
Frau Prof. Mag. Beate Pichlbauer, HTBLA 2 Linz
Herr Prof. Johannes Wagner-Meingassner, MSc BEd, HTBLA Braunau
Herr Prof. Ing. Dr. Thomas Stütz, HTBLA Leonding
Herr Dipl.-Päd. Hannes Weiss, HTBLA Hallstatt
Frau Prof. Mag. Alexandra Steyrl, HTBLA Neufelden
Herr Clemens Hofbauer, HTBLA Perg
Herr Prof. Mag. Johann Zahlberger, HTBLA Andorf
Herr Prof. DI Bodo Metschke, HTBLA Ried
Herr Prof. Mag. Ambros Gruber, BBS Kirchdorf


		HAIDER Maximilian
	2024-10-09T12:58:10+0200
	Linz
	Approbation




